
Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu a smlouva licenční

STŘEDISKO / PROJEKT správce rozpočtu

odpovědná ososa  

Praha 14 kulturní 
IČ: 75122987
sídlo: Símanovská 47,198 00 Praha 9
zastoupená: Bc. Kateřinou Blažkovou, ředitelkou organizace

na straně jedné (dále jen "Praha 14 kulturní") 
a

Jméno: Vít Fiala
    Praha 2 

  

na straně druhé (dále jen "umělec*')

uzavírají tuto

smlouvu

podle § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon)

1.
Předmět smlouvy

1.1. Praha 14 kulturní zadává touto smlouvou umělci vytvoření uměleckého výkonu, kterým je: koncert 
skupiny Lokomotivy a Petra Vondráčka, pod názvem Elvis Presley - Aloha From Hawaii v 
zahradě Volnoěasového centra H55, Hloubětínská 1138/5,198 00 Praha 9 v termínu 30. 8. 2022.

1.2. Praha 14 kulturní se zavazuje za vytvoření uměleckého výkonu zaplatit umělci odměnu.
1.3. Umělec zodpovídá za technicky správné provedení instalace a to tak, aby zajistil stabilitu a sochy 

nebyly nebezpečné návštěvníkům zahrady Volnoěasového centra H55.
1.4. Umělec se zavazuje vytvořit umělecký výkon podle pokynů Prahy 14 kulturní, řádně a v dohodnutém 

termínu. Současně se zavazuje využít při plnění předmětu této smlouvy všech svých schopností a 
znalostí tak, aby byl naplněn tvůrčí záměr Prahy 14 kulturní.

II.
Termín

2.1. Umělec se zavazuje vytvořit umělecký výkon v termínu: 30. 8. 2022.
2.2. Místem provedení uměleckého výkonu je: zahrada Volnoěasového centra H55, Hloubětínská 

1138/5,198 00 Praha 9

3.1

4.1.
4.2.

4.3.

III.
Povinnosti Prahy 14 kulturní

Praha 14 kulturní je oprávněna průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy sama nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří.

IV.
Povinnosti umělce

Umělec je povinen provádět předmět smlouvy podle pokynů Prahy 14 kulturní.
Umělec se zavazuje před podpisem této smlouvy písemně oznámit své závazky k třetí osobě, i jiné 
závazky k Praze 14 kulturní, jejichž plnění spadá do doby vytvoření uměleckého výkonu dle této 
smlouvy.
Umělec se zavazuje, že po podpisu této smlouvy nepodepíše žádnou jinou smlouvu ani nepřevezme 
jiný závazek, který by časově, věcně a nebo i jinak ohrozil plnění umělce dle této smlouvy. To



znamená, že v tomto termínu bude Praze 14 kulturní výhradně a plně k dispozici. Při porušení této
povinnosti je Praha 14 kulturní oprávněna požadovat od umělce náhradu škody.

4.5. Odměna za tyto výkony je zahrnuta v odměně dle cl. VII této smlouvy.
4.6. Umělec šije vědom skutečnosti, že předané podklady jsou obchodním tajemstvím Prahy 14 kulturní,

že je povinen je chránit a kjeho ochraně zavázat i osoby, které použije k vytváření předmětu smlouvy.

V.
Způsob a rozsah užití

5.1, Umělec souhlasí s tím, 'že Praha 14 kulturní je oprávněna pořídit záznam instalace a užít jej v
propagačních materiálech o akci, publikovat jeho jméno, biografii, fotografie, podobiznu a hlas.

VI.
Odměna a způsob placení

6.1. Za vytvoření uměleckého výkonu a postoupení licenčních práv dle této smlouvy uhradí Praha 14
kulturní umělci částku ve výši 65.000,- Kč (šedesátpěttisíckorunčeských).

6.2. Honorář je splatný bezhotovostním převodem na účet č. 2106615504/2700 vedený u UniCredit
Bank. Splatnost honoráře je 30 dnů od provedení výkonu.

VII.
Trvání smlouvy

7.1. Tuto smlouvu nelze po dobu jejího trvání vypovědět.
7.2. Zánikem Prahy 14 kulturní s právním nástupcem tato smlouva nezaniká a přechází na jejího právního

nástupce.

VIII.
Další ujednání

8.1. Jestliže umělec poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je Praha 14 kulturní oprávněna odstoupit
od této smlouvy s důsledky z toho vyplývajícími a umělec je povinen uhradit Praze 14 kulturní škodu.

8.2. Umělec odpovídá za to, že vytvořený umělecký výkon bude proveden řádně, tzn. bez vad a včas. Má
li dílo vady, včetně vad, které činí umělecký výkon neupotřebitelným či jinak odporuje této smlouvě,
má Praha 14 kulturní právo od této smlouvy odstoupit. V tomto případě se ruší smlouva od počátku,
strany si vrátí poskytnutá plnění a Praha 14 kulturní má právo na náhradu škody.

8.3. V případě, že Praha 14 kulturní nevyužije práva odstoupit od smlouvy ve výše uvedených případech,
má Praha 14 kulturní právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50% odměny stanovené touto
smlouvou. Tato částky bude odečtena od odměny při její výplatě a umělec je povinen řádně dokončit
vytvoření uměleckého výkonu dle této smlouvy.

8.4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom neprodleně písemně informovat a
společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu
škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

8.5. V případě splnění předmětu smlouvy nebo v případě ukončení této smlouvy z důvodu odstoupení je
umělec povinen neprodleně vrátit Praze 14 kulturní veškeré věci, tj. podklady, dokumentaci a
materiály mu poskytnuté za účelem provádění uměleckého výkonu.

8.6. V případě, že nedojde ze strany Prahy 14 kulturní k vytvoření audiovizuálního díla, nemá žádná ze
smluvních stran nárok na náhradu škody.

znamená, že v tomto termínu bude Praze 14 kulturní výhradně a plně k dispozici. Při porušení této 
povinnosti je Praha 14 kulturní oprávněna požadovat od umělce náhradu škody.

4.5. Odměna za tyto výkony je zahrnuta v odměně dle cl. VII této smlouvy.
4.6. Umělec šije vědom skutečnosti, že předané podklady jsou obchodním tajemstvím Prahy 14 kulturní, 

že je povinen je chránit a kjeho ochraně zavázat i osoby, které použije k vytváření předmětu smlouvy.

5.1,

V.
Způsob a rozsah užití

Umělec souhlasí s tím, 'že Praha 14 kulturní je oprávněna pořídit záznam instalace a užít jej v 
propagačních materiálech o akci, publikovat jeho jméno, biografii, fotografie, podobiznu a hlas.

VI.
Odměna a způsob placení

6.1. Za vytvoření uměleckého výkonu a postoupení licenčních práv dle této smlouvy uhradí Praha 14 
kulturní umělci částku ve výši 65.000,- Kč (šedesátpěttisíckorunčeských).

6.2. Honorář je splatný bezhotovostním převodem na účet č. 2106615504/2700 vedený u UniCredit 
Bank. Splatnost honoráře je 30 dnů od provedení výkonu.

VII.
Trvání smlouvy

7.1. Tuto smlouvu nelze po dobu jejího trvání vypovědět.
7.2. Zánikem Prahy 14 kulturní s právním nástupcem tato smlouva nezaniká a přechází na jejího právního 

nástupce.

VIII.
Další ujednání

8.1. Jestliže umělec poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je Praha 14 kulturní oprávněna odstoupit 
od této smlouvy s důsledky z toho vyplývajícími a umělec je povinen uhradit Praze 14 kulturní škodu.

8.2. Umělec odpovídá za to, že vytvořený umělecký výkon bude proveden řádně, tzn. bez vad a včas. Má
li dílo vady, včetně vad, které činí umělecký výkon neupotřebitelným či jinak odporuje této smlouvě, 
má Praha 14 kulturní právo od této smlouvy odstoupit. V tomto případě se ruší smlouva od počátku, 
strany si vrátí poskytnutá plnění a Praha 14 kulturní má právo na náhradu škody.

8.3. V případě, že Praha 14 kulturní nevyužije práva odstoupit od smlouvy ve výše uvedených případech, 
má Praha 14 kulturní právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50% odměny stanovené touto 
smlouvou. Tato částky bude odečtena od odměny při její výplatě a umělec je povinen řádně dokončit 
vytvoření uměleckého výkonu dle této smlouvy.

8.4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom neprodleně písemně informovat a 
společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu 
škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

8.5. V případě splnění předmětu smlouvy nebo v případě ukončení této smlouvy z důvodu odstoupení je 
umělec povinen neprodleně vrátit Praze 14 kulturní veškeré věci, tj. podklady, dokumentaci a 
materiály mu poskytnuté za účelem provádění uměleckého výkonu.

8.6. V případě, že nedojde ze strany Prahy 14 kulturní k vytvoření audiovizuálního díla, nemá žádná ze 
smluvních stran nárok na náhradu škody.



IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva může být měněna a vypovězena pouze písemně.
9.2. ■ Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu; každá ze smluvních stran obdrží

po jednom z nich.
9.3. Vztahy z této smlouvy vzniklé se v částech jí neupravených řídí autorským zákonem a občanským 

zákoníkem.
9.4. Tato smlouvaje uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a srozumitelně, 

nikoli v tísni.
9.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

V Praze dne 2 3 ‘08" 2022

Vít Fiala Bc. Kateřina Blažková

PRAHA 14 KULTURNÍ
ŠIMANOVSKÁ 47, PRAHA 9 
198 00, IČO; 75 12 29 87 -i-


